UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 216/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS
V/v tham dự Lễ Tổng kết Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 52 và phát động
Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 20 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:
· Các trường Trung học trực thuộc;
· Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;
· Trung tâm GDNN - GDTX các huyện, thị xã, thành phố;
· Trường THPT Thuận Hóa, Trường Trung cấp Phật học Thừa Thiên Huế, Học viện Âm nhạc Huế, Trường THPT chuyên Khoa học Huế và Trường Song ngữ quốc tế Học viện Anh Quốc - Huế.
Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Giấy mời số 142/GM-STTTT ngày 16/01/2024; Kế hoạch số 158/KH-STTTT ngày 19/01/2024 về tổ chức tổng kết, trao giải Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 52 (năm 2023) và phát động Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024) tại tỉnh Thừa Thiên Huế, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo các tạo huyện, thị xã, thành phố, các Trung tâm GDNN – GDTX và các Trường THPT Thuận Hóa, Trường Trung cấp Phật học Thừa Thiên Huế, Học viện Âm nhạc Huế, Trường THPT chuyên Khoa học Huế và Trường Song ngữ quốc tế Học viện Anh Quốc - Huế (gọi là các đơn vị) thực hiện các nội dung sau:
1. Thời gian, địa điểm tổ chức Lễ Tổng kết Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 52 và phát động Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53
· Thời gian: Khai mạc lúc 8 giờ 00 ngày 25/01/2024 (Thứ Năm).
· Địa điểm: Hội trường Trường THPT chuyên Quốc học.
2. Thành phần:
· Mỗi đơn vị cử 01 đại diện lãnh đạo và 01 chuyên viên/giáo viên phụ trách công tác hướng dẫn học sinh tham gia Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53 (năm 2024) tham dự (18 đại biểu của 9 Phòng GDĐT; 74 đại biểu của 37 trường Trung học trực thuộc Sở; 18 đại biểu của 9 TT GDNN-GDTX, 12 đại biểu của 6 trường liên quan khác).
· Trường THPT chuyên Quốc học: Cử 100 học sinh tham gia.
· Học sinh nhận các giải về Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 52: 20 học sinh.

· Đại biểu của các ngành liên quan: 15 đại biểu.
· Dự kiến tổng số đại biểu tham dự: 260 đại biểu.
3. Các đơn vị có học sinh và tập thể đạt giải Quốc gia theo Quyết định số 691/QĐ-BTTTT ngày 21/4/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông; các tập thể được tặng giấy khen theo Quyết định số 1472/QĐ-STTTT ngày 08/6/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông; 15 cá nhân đạt Giải Nhất và Giải Nhì theo Quyết định số 1446/QĐ-SGDĐT ngày 19/5/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo (danh sách kèm theo) thông báo và mời học sinh đạt giải, đại diện tập thể được khen đến tham dự và nhận giải, chú ý liên hệ đối với học sinh đã chuyển đến trường, bậc học mới.
4. Học sinh nữ THPT mặc trang phục áo dài, học sinh nam THPT và học sinh THCS mặc đồng phục của trường.
5. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Hương Thủy liên hệ, thông báo đến em Vũ Nguyễn Thục Uyên - học sinh trường THCS Phú Bài, thị xã Hương Thủy chuẩn bị bài phát biểu cảm nhận để hưởng ứng Cuộc thi.
6. Trường THPT chuyên Quốc học phối hợp, chuẩn bị về cơ sở vật chất hội trường, âm thanh, máy chiếu; chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ khai mạc.
Ghi chú: Các trường/Phòng GDĐT nhận lại Bằng khen, Giấy khen của học sinh và tập thể đạt các giải nêu trên (nếu đã được nhận) giao lại cho Ban tổ chức trước thời gian khai mạc ngày 25/01/2024, liên hệ cô Oanh, số điện thoại: 0905853229.
[image: ]Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện./.

	Nơi nhận:
· Như trên;
· Bộ GDĐT;
· UBND tỉnh (để báo cáo);
· Sở Thông tin và Truyền thông (phối hợp);
· Ban Giám đốc Sở;
· Phòng Giáo dục Phổ thông;
· Website Sở;
· Lưu: VT, P.GDTX-CN&CTTT-CTHS.
	KT. GIÁM ĐỐC PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Minh Thắng

image1.png